Dub. 3. quid intelligatur hic nomine 29 Romæ? *28.* Roma hic non accipienda est materialiter, & pro determinata urbe, quæ eo nomine appellatur, sed pro illo loco, ubi Pontifex residet, sive Romæ sit, sive alius locus; ubicunque enim is residerit, ibi Sedes, & Curia Pontificis erit, cons. etiam Roma, sicut & olim censebatur Roma ibi esse, ubi Romanus fuerat Imperator. Et hinc sicut *Vejos habitante Camillo*, ut canit Lucretius, *illic Roma fuit*, ita etiam tunc, quando Pontifex residebat Avenione, Roma fuit in Gallijs, ac proinde ibidem æquè, ac Romæ nunc, in causis Ecclesiasticis fideles conveniri potuere; nam, ut inquit Catellinus Cotta *rer. memor. in V. Imperat.* ubi persona Pontificis cum legitimo Cardinalium cœtu moratur, ibi Roma representatur.

In controversiam trahi potest, an sicut, ubi Curiam suam habet Pontifex, fideles in causis Ecclesiasticis, ita subditi Imperij conveniri possint etiam in prima instantia, ubi Aulam suam, vel Cameram Imperator habet? Videtur enim probari istud ex communi axiomate, *Ubi Imperator, ibi Roma*, & paritate prædicta. Ita quidem nonnulli; sed si usum hodiernum spectemus, minus convenienter, cum defacto partim Lege, partim conventionem publicam jus primæ instantiæ concessum sit inferioribus Imperij Statibus, nec Aula Cæsareæ, vel Camera Imperiali in subditos Statuum Jurisdictio immediatè, & extra viam appellationis competat. Vide P. Schmier *tr. de Judic. c. 3. n. 29.* & Struvium, Miller, Laurerbach, Stryck. apud hunc *citt.*

§. III.

De Foro Competente Ratione Contractus.

SUMMARIUM.

- | | |
|---|--|
| 30. Alter modus sortiendi forum est Contractus. | 38. Super Distractu reus conveniendus est in loco Distractus. |
| 31. Hoc sortitur, qui in tali loco contrahit. | 39. Super administratione in loco illius geste. |
| 32. Non obstante privilegio, ut non teneatur respondere, vel solvere, nisi in certo loco. | 40. Juxta cujus loci Jura, vel consuetudines regulari Contractus debeat? |
| 33. Proceditque hoc etiam de Clericis. | 41. Ratione Contractus in loco Contractus regulariter conveniri non potest absens. |
| 34. 35. Et peregrinis, cum distinctione tamen. | 42. Exceptiones. |
| 36. Procedit secundo etiam de quasi contractu. | 43. Casus, quibus etiam præsens conveniri ibidem nequit, |
| 37. Quamvis agatur ad rescissionem Contractus, vel quasi Contractus. | |

44. Ubi conveniendus sit reus, si Contractus impleto destinatus sit alius locus?
 45. 46. 47. An, & quomodo Judex ratione Contractus Jurisdictionem suam exercere valeat